РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 апреля 2017 года   № 20
с. Нагорское

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Нагорского сельсовета «Об утверждении изменений в Проект планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба» и внесении изменений в постановление Администрации Нагорского сельсовета от 24.05.2016 г. № 45 «Об утверждении Проекта планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба»
В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Нагорского сельсовета, Администрация Нагорского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания на 7 мая 2017 года в 13-00 часов в здании Администрации Нагорского сельсовета.

            2. Вынести на публичные слушания проект постановления Администрации Нагорского сельсовета «Об утверждении изменений в Проект планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба» и внесении изменений в постановление Администрации Нагорского сельсовета от 24.05.2016 г. № 45 «Об утверждении Проекта планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба».
3. Докладчиком по теме публичных слушаний по проекту постановления Администрации Нагорского сельсовета «Об утверждении изменений в Проект планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба» и внесении изменений в постановление Администрации Нагорского сельсовета от 24.05.2016 г. № 45 «Об утверждении Проекта планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба» назначить специалиста по земельным отношениям Администрации Нагорского сельсовета Немирову Л.М.
4. Настоящее постановление опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нагорского сельсовета                                                                                 И.И. Катунина
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                          КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН
НАГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2016 года № 59
Об утверждении изменений в Проект планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба» и внесении изменений в постановление Администрации Нагорского сельсовета от 24.05.2016 №45 «Об утверждении Проекта планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба»

На основании статей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, Администрация Нагорского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Проект планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба» в Притобольном районе Курганской области.

2. В постановлении Администрации Нагорского сельсовета от 24.05.2016 г. №45 «Об утверждении Проекта планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба»:

а) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. количество земельных участков для садоводства - 50 шт.»;

б) дополнить пунктом 5.36. следующего содержания:

«5.36. земельному участку с кадастровым номером 45:16:010103:23 присвоить адрес: Российская Федерация, Курганская область, Притобольный район, с. Нагорское, СТ «Дружба», земельный участок №3 (ранее - Курганская область, Притобольный район, с. Нагорское, ТОО "Россия");

3. Настоящее постановление и изменения в Проект планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба» опубликовать в печатном органе Администрации Нагорского сельсовета и Нагорской сельской Думы «Родничок».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нагорского сельсовета

И.И. Катунина

	Общество с ограниченной ответственностью

«ГЕОС»

	640020, Россия, Курганская обл.,

г. Курган, ул. Куйбышева, 36

Тел./факс (3522) 65-00-41

E-mail: ooo-geos@mail.ru
	ОГРН 1037739123696

ИНН 7705424509

КПП 770401001

Свидетельство о допуске к работам в области инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 80 от 28 марта 2012 г.

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ И МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ САДОВОДЧЕСКОГО ТОВАРИЩЕСТВА «ДРУЖБА»
Основание проведения кадастровых работ: Договор подряда на выполнение кадастровых работ от 30.05.2016 г. №382

Адрес (местоположение) объекта кадастровых работ: Курганская область, Притобольный район
Генеральный директор ООО «ГЕОС»

                                           Хозов А.В.
Кадастровый инженер                                                                         Свичников М.В.
г. Курган

2016 г
Содержание

	Наименование
	Стр.

	I. Текстовая часть

	Пояснительная записка:
	3-5

	1.Общие данные
	3

	2. Используемые документы и литература
	3

	3. Существующее использование территории
	3

	4. Камеральные работы
	4

	5. Ограничения использования территории
	4

	6. Архитектурно-планировочные решения
	4

	7. Технико-экономические показатели
	4

	8. Инженерное обеспечение
	5

	9. Водоснабжение, водоотведение и канализация
	5

	10. Основные показатели
	5

	Таблица №1 Исключаемые координаты поворотных точек образуемых земельных участков для садоводства
	6

	Таблица №2 Координаты поворотных точек земельных участков, в отношении которых исправляется кадастровая ошибка
	7

	Копия Квалификационного аттестата кадастрового инженера Свичникова М.В.
	8

	Копия свидетельства о допуске к работам в области инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 80 от 28 марта 2012 г.
	9-11

	II. Графическая часть

	Чертеж планировки территории (изменения)
	12

	Чертеж межевания территории (изменения)
	13

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
1. Общие данные

Данные изменения в проект планировки и межевания территории (далее – Изменения) выполнены на основании Договора подряда на выполнение кадастровых работ № 382 от 30.05.2016 г., заключенным между ООО «Геос» и Макаровым Иваном Александровичем.

Объектом кадастровых работ является земельный участок с кадастровым номером 45:16:010103:23, расположенный на территории садоводческого товарищества «Дружба» Притобольного района Курганской области.

Изменения в проект планировки и межевания территории подготовлены в целях исправления кадастровой ошибки в отношении земельного участка с кадастровым номером 45:16:010103:23, предназначенного для садоводства.

Данные Изменения подготовлены в соответствии с Генеральным планом Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, Правилами землепользования и застройки Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области и Проектом планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба».
2. Используемые документы и литература

1. «Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 29.12.2004 №190-ФЗ;
2. «Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 №136-Ф3;

3. «СП 11-106-97. Порядок разработки, согласования, утверждения и состава проектно-планировочной документации на застройку территорий садоводческих объединений граждан» (одобрен Протоколом Госстроя РФ от 19.08.1997 № 23-11/3);

4.  «СП 53.13330.2011 Свод правил. Планировка и застройка территорий садоводческих (дачных) объединений граждан, здания и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 30-02-97*» (утв. Приказом Минрегиона РФ от 30.12.2010 №849);
5. «СП 42.13330.2011 Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» (утв. Приказом Минрегиона РФ от 28.12.2010 №820);
6. Генеральный план Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, утвержденный решением Нагорской сельской Думы № 116 от 15.08.2013 г.;

7. Правила землепользования и застройки Нагорского сельсовета Притобольного района Курганской области, утвержденные решением Нагорской сельской Думы №135 от 05.03.2014 г.
8. Постановление Администрации Нагорского сельсовета от 24.05.2016 №45 «Об утверждении Проекта планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба»
3. Существующее использование территории

В границах проектируемой территории расположено садоводческое товарищество «Дружба».

Решением исполнительного комитета Курганского областного Совета депутатов трудящихся от 22.09.1976 г. №562 Курганскому отделению ЮУЖД под расширение пионерского лагеря им. Павлика Морозова было отведено 2,5 га земель колхоза «Россия» Притобольного района Курганской области. На основании разрешения облисполкома на отведенных землях 2,5 га было размещено садоводческое товарищество «Дружба» Курганского отделения железной дороги.

Распоряжением №65 от 10.11.1995 г. кооперативу «Дружба» был выделен земельный участок общей площадью 4 га для ведения садоводства и огородничества.
Земельный участок с кадастровым номером 45:16:010103:23 образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером 45:16:000000:1742, который в свою очередь был образован в результате выдела в счет земельных долей бывшего колхоза «Россия» из земельного участка с кадастровым номером 45:16:000000:1024.

Согласно документам об образовании садоводческое товарищество «Дружба» было образовано из земель колхоза «Россия» и его площадь на момент образования составляла 6,5 га. В настоящее время общая площадь территории садоводческого товарищества составляет 7,3 га, что свидетельствует о включении в границы садоводческого товарищества земель бывшего колхоза «Россия». Таким образом, наличие на территории садоводческого товарищества «Дружба» земельного участка образованного из земель бывшего колхоза «Россия» является обоснованным.

Вместе с тем при постановке на кадастровый учет земельного участка с кадастровым номером 45:16:000000:1742, а в последующем земельного участка 45:16:010103:23 была допущена кадастровая ошибка в местоположении границ, что привело к пересечению границ земельного участка с кадастровым номером 45:16:010103:23 с границами земельных участков с кадастровыми номерами 45:16:010104:30 и 45:16:010104:31.
В соответствии с ч. 3 ст.43 Градостроительного кодекс РФ, подготовка проекта межевания территорий осуществлена в составе проекта планировки территорий.
4. Камеральные работы

При подготовке настоящих Изменений проведены камеральные работы с использованием аналитического метода.

Камеральные работы проводились на основании сведений, содержащихся в проекте планировки и межевания территории подготовленном ООО «Гис-Сервис» и утвержденных постановлением Администрации Нагорского сельсовета от 24.05.2016 №45 «Об утверждении Проекта планировки и межевания территории садоводческого товарищества «Дружба».

Обработка проводилась на ПК с использованием программного обеспечения ГИС Maplnfo. Координаты точек определены в системе координат 1963 г.

5. Ограничения использования территории

Определение ограничений использования территории садоводческого товарищества «Дружба» настоящими изменениями в проект планировки и межевания территории не предусматривается. Ограничения использования территории содержатся в проекте планировки и межевания территории подготовленном ООО «Гис-Сервис».

6. Архитектурно-планировочные решения

При подготовке настоящих Изменений определение местоположения границ земельных участков проводилось в соответствии с ч.9 ст. 38 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости».

В результате изменений в проект планировки и межевания территории количество земельных участков для садоводства на территории садоводческого товарищества «Дружба» составило 50 участков
7. Технико-экономические показатели

В соответствии с измененным архитектурно-планировочным решением территория садоводческого товарищества «Дружба» имеет следующие технико-экономические показатели:
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	1
	Площадь территории
	га
	7,3

	2
	Площадь территории общего пользования
	га
	1,5

	3
	Общая площадь земельных участков для садоводства:
	га
	5,8

	4
	Количество земельных участков для садоводства
	шт
	50

Подъезд осуществляется к каждому садовому участку. Внешняя дорожная сеть остается без реконструкций и строительства.

8. Инженерное обеспечение

Инженерное обеспечение садоводческого товарищества «Дружба» настоящими изменениями в проект планировки и межевания территории не предусматривается. Сведения об инженерном обеспечении содержатся в проекте планировки и межевания территории подготовленном ООО «Гис-Сервис».

9. Водоснабжение, водоотведение и канализация

Водоснабжение, водоотведение и канализация садоводческого товарищества «Дружба» настоящими изменениями в проект планировки и межевания территории не предусматривается.
10. Основные показатели

В соответствии с настоящими изменениями в проект планировки и межевания территорий.

1. Из сведений об образуемых земельных участках из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, исключаются сведения о следующих земельных участках:

	Обозначение земельного участка
	Характеристики образуемого земельного участка
	Площадь, кв.м.

	:ЗУ12
	разрешенное использование - для садоводства
	1039

	:ЗУ18
	разрешенное использование - для садоводства
	1161

2. Сведения о земельных участках, образуемых путем перераспределения исходного земельного участка и земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в соответствии со ст. 11.7 Земельного кодекса РФ, не изменяются и содержатся в проекте планировки и межевания территории подготовленном ООО «Гис-Сервис».

3. Сведения о земельных участках, в отношении которых уточняется местоположение границ и (или) площади земельных участков, не изменяются и содержатся в проекте планировки и межевания территории подготовленном ООО «Гис-Сервис».

4. Пункт 4 Основных показателей проекта планировки и межевания территории подготовленного ООО «Гис-Сервис» изложить в следующей редакции:

«4. Исправляется кадастровая ошибка в отношении местоположения границ земельного участка

	Кадастровый номер земельного участка
	Характеристики уточняемого земельного участка
	Площадь, кв.м.

	45:16:010103:23
	разрешенное использование - для садоводства
	2200

В результате исправления кадастровой ошибки земельный участок будет являться многоконтурным состоящим из 2 контуров.»

Таблица №1 Исключаемые координаты поворотных точек образуемых земельных участков для садоводства

	Обозначение земельного участка
	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4

	:ЗУ12
	н1
	6108734.89
	6374454.90

	н2
	6108733.25
	6374450.88

	н3
	6108721.89
	6374453.42

	н4
	6108708.84
	6374456.33

	н5
	6108711.40
	6374466.87

	н6
	6108717.01
	6374489.97

	н7
	6108747.30
	6374481.44

	н8
	6108745.76
	6374475.51

	н9
	6108741.09
	6374453.77

	н1
	6108734.89
	6374454.90

	:ЗУ18
	н1
	6108656.42
	6374468.04

	н2
	6108664.01
	6374493.55

	н3
	6108666.55
	6374493.03

	н4
	6108669.74
	6374502.18

	н5
	6108669.99
	6374503.21

	н6
	6108696.99
	6374495.61

	н7
	6108689.68
	6374460.61

	н1
	6108656.42
	6374468.04

Таблица №2 Координаты поворотных точек земельных участков, в отношении которых исправляется кадастровая ошибка.

	Кадастровый номер земельного участка
	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3
	4

	45:16:010103:23

	Контур (1)

	н1
	6108734.89
	6374454.90

	н2
	6108733.25
	6374450.88

	н3
	6108721.89
	6374453.42

	н4
	6108708.84
	6374456.33

	н5
	6108711.40
	6374466.87

	н6
	6108717.01
	6374489.97

	н7
	6108747.30
	6374481.44

	н8
	6108745.76
	6374475.51

	н9
	6108741.09
	6374453.77

	н1
	6108734.89
	6374454.90

	Контур (2)

	н10
	6108656.42
	6374468.04

	н11
	6108664.01
	6374493.55

	н12
	6108666.55
	6374493.03

	н13
	6108669.74
	6374502.18

	н14
	6108669.99
	6374503.21

	н15
	6108696.99
	6374495.61

	н16
	6108689.68
	6374460.61

	н10
	6108656.42
	6374468.04

2
4

3